SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

TRUNG TÂM ĐIỀU TRỊ VÀ

NUÔI DƯỠNG NGƯỜI BỆNH

TÂM THẦN KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-ĐTNDTT Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập phòng chức năng và các khoa, phòng chuyên môn

thuộc Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM ĐIỀU TRỊ VÀ NUÔI DƯỠNG

NGƯỜI BỆNH TÂM THẦN KON TUM TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1124/QĐ-UBND ngày 26/9/2025 của Uỷ  ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon

Tum;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định

số 103/2017/NĐ-CP ngày 12/9/2017 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ

chức, hoạt động, giải thể và quản lý các cơ sở trợ giúp xã hội;

Căn cứ Thông tư 36/2016/TT-BYT ngày 29/9/2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế

quy định việc thực hiện cơ chế giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ khám, chữa

bệnh, chăm sóc và nuôi dưỡng người bệnh phong, tâm thần tại các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh chuyên khoa phong, tâm thần của Nhà nước; Thông tư số

17/2022/TT-BYT ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định nhiệm

vụ khám bệnh, chữa bệnh tâm thần của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Biên bản họp tập thể Lãnh đạo Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng

người bệnh tâm thần Kon Tum (mở rộng) ngày 29/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập phòng chức năng và khoa, phòng chuyên môn thuộc

Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum tỉnh Quảng

Ngãi, gồm có:

1. Phòng chức năng

Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính.

2

2. Khoa, phòng chuyên môn

a) Khoa Khám bệnh - Hồi sức cấp cứu;

b) Khoa Điều trị;

c) Khoa Trị liệu tâm lý - Phục hồi chức năng - Dinh dưỡng;

d) Khoa Xét nghiệm và Chẩn đoán hình ảnh;

đ) Khoa Dược - Vật tư thiết bị y tế;

e) Phòng Chăm sóc - Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần và rối nhiễu tâm

trí.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của phòng

chức năng và các khoa, phòng chuyên môn thực hiện theo quy định sau:

1. Thông tư số 17/2022/TT-BYT ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế

quy định nhiệm vụ khám bệnh, chữa bệnh tâm thần của các cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh và quy định của pháp luật.

2. Nghị định số 103/2017/NĐ-CP ngày 12/9/2017 của Chính phủ quy

định về thành lập, tổ chức, hoạt động, giải thể và quản lý các cơ sở trợ giúp xã

hội (quy định một số chức năng, nhiệm vụ theo Điều 7 và Điều 8 về tiếp nhận,

quản lý, chăm sóc, nuôi dưỡng, phục hồi chức năng cho người bệnh tâm thần và

rối nhiễu tâm trí).

3. Quyết định số 1124/QĐ-UBND ngày 26/9/2025 của Uỷ  ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum.

4. Các quy định của pháp luật; Đề án vị trí việc làm và tình hình thực tế

của Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Các khoa,

phòng thuộc Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi;

- Lãnh đạo Trung tâm;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

		2025-09-29T15:38:39+0700

		2025-09-29T17:11:10+0700

		2025-09-29T17:11:10+0700

		2025-09-29T17:11:10+0700